平成 26 年 7 月吉日

会員 各位
一般社団法人富山県臨床工学技士会会長  宮野勝利
event@toyama-ce.gr.jp   血液浄化部長  山下敬雄

第 23 回 TCE ビギナーズセミナー（血液浄化）のご案内

「穿刺を学ぶ」
拝啓 会員の皆様には一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理解、ご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、第 23 回 TCE ビギナーズセミナーのテーマは穿刺です。これから穿刺に臨む方

はもちろん、「穿刺は苦手で・・・」と思っている方、ベテランの方ももう１度基本から一緒に

学びましょう。実習では本番の穿刺を想定して、シミュレーター血管と血管用超音波診断

装置を用意してあります。
今回は新しく開設された「うさかクリニック」様(裏面の地図をご参照下さい｡)で開催いた

します。同施設のご厚意で施設見学も可能となっております。
多数のご参加を役員一同心よりお待ちしております。

敬具
記

日 時 平成 26 年 7 月 31 日（木） 19:00～

会 場 うさかクリニック （ファボーレ近く）
 富山市婦中町宮ケ島 508-3
  ☎076-465-7888
参加費 ¥500
お申込 7 月 29 日（火）まで QR コードにて→

///////////////////  プログラム  //////////////////
１．講義 「穿刺技術の基礎とスキルアップ」
２．実技 「エコーとシミュレーター血管を用いて」
 講師 松本 鈴香 先生 (日本コヴィディエン（株）クリニカルサポートチーム)
３．施設見学

【血液浄化部】
山下敬雄 斉藤理恵 島崎哲弥 宮島哲也 藤井敏昭 喜渡純平

第 22 回 TCE ビギナーズセミナー(呼吸器、7 月 10 日)のご参加もお待ちしております。

今すぐお申込を!

うさかクリニック

案内図